鄂府发〔2023〕4号

鄂尔多斯市人民政府关于

公布2023年为民办实事清单的通知

各旗区人民政府，市人民政府各部门，各直属单位，各大企事业单位：
鄂尔多斯市2023年为民办实事清单已经市人民政府2022年第28次常务会议审议通过，现予以公布。

                            鄂尔多斯市人民政府

                                  2023年2月8日
鄂尔多斯市2023年为民办实事清单

一、新建改扩建中小学、幼儿园38所（中小学30所、幼儿园8所），新增班级328个、学位15120个、校舍38万平方米、运动场地18万平方米，持续解决基础设施不足、功能不全、大班额等问题。

实施单位：市教育体育局

二、进一步加强农村牧区及小规模学校“网际互动教室”建设。

实施单位：市教育体育局
三、开展重点人群疾病筛查，免费为全市40-70周岁常住居民免费开展无创结直肠癌DNA筛查，免费为全市0—6岁儿童开展新生儿心脏听诊、经皮脉搏血氧饱和度测定及心脏B超检查。

实施单位：市卫生健康委员会

四、改造城镇老旧小区59个，加装电梯100部以上。

实施单位：市住房和城乡建设局

五、实施城镇保障性安居工程，建设保障性住房1198套。

实施单位：市住房和城乡建设局
六、实施全市城镇及以上集中式饮用水水源水量、水质、环境基础状况评估，全过程监管饮用水达标，保障居民饮水安全。

实施单位：市生态环境局

七、实施“阳光餐饮”工程，以网络餐饮为切入点，逐步实现全市餐饮服务单位智慧监管全覆盖，实现全市5112家网络订餐加工制作全过程实时公开。

实施单位：市市场监督管理局
八、提升全市居家社区养老服务设施功能，依托居家社区养老服务设施做深做实“一刻钟”养老服务圈，实施1000户特殊困难老年人家庭适老化改造工程。

实施单位：市民政局
九、新改建农村公路300公里，在市内重点高速公路15对服务区建设充电桩，实现高速公路服务区充电设施100%覆盖，建成投用７个“司机之家”，中心城区新增59辆纯电动公交车。

实施单位：市交通运输局

十、持续稳定和扩大就业，全年完成城镇新增就业1.7万人左右。

实施单位：市人力资源和社会保障局

- 2 -
- 1 -